
1 

Hortobágy Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2025. (III. 28.) önkormányzati 

rendelete 

a község közterületeinek használatáról szóló 12/2018. (IX.28.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

[1] A szomszédjogok és a tulajdonjog korlátainak különös szabályairól szóló törvény módosítása 

miatt a reklámcélú hasznosítási jog alapján a közterületről látható lakóépületen a településkép-

védelmi jogszabályokban meghatározott reklám, reklámhordozó vagy reklámhordozót tartó 

berendezés elhelyezésére, telepítésére, illetve használatára térítésmentesen vehető igénybe a 

közterületi ingatlan feletti légi tér bizonyos feltételek fennállásával, e változás átvezetése miatt 

szükséges módosítani a vonatkozó önkormányzati rendeletet. 

[2] Hortobágy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében, a szomszédjogok és a 

tulajdonjog korlátainak különös szabályairól szóló 2013. évi CLXXIV. törvény 5/A. § (3) 

bekezdésében és a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 34. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján eljárva a közterület használatáról a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A község közterületeinek használatáról szóló 12/2018. (IX.28.) önkormányzati rendelet 3. § (3) 

bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(Közterület használati megállapodás szükséges:) 

„a) közterületbe a szomszédjogok és a tulajdonjog korlátainak különös szabályairól szóló 2013. évi 

CLXXIV. törvény 5/A. § (2) bekezdésében meghatározott mértéket meghaladóan és az ott 

szabályozott feltételeknek nem megfelelő magasságban benyúló üzlethomlokzat (portál) 

kirakatszekrény, üzleti védtető (előtető ernyőszerkezet), hirdető berendezés (fényreklám) 

továbbá cég és címtábla elhelyezésére, 

b) árusító-és egyéb fülke elhelyezésére és mozgóárusításra,” 

(2) A község közterületeinek használatáról szóló 12/2018. (IX.28.) önkormányzati rendelet 3. § (3) 

bekezdés j) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Közterület használati megállapodás szükséges:) 

„j) teher és különleges gépjárművek, valamint ezek vontatványának elhelyezésére,” 

2. § 

(1) A község közterületeinek használatáról szóló 12/2018. (IX.28.) önkormányzati rendelet 6. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A (2a) bekezdés kivételével a közterület használati díjat az igénybe vett közterület nagysága 

alapján négyzetméterenként kell megállapítani. A megkezdett négyzetméter egésznek számít.” 

(2) A község közterületeinek használatáról szóló 12/2018. (IX.28.) önkormányzati rendelet 6. §-a a 

következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 



2 

„(2a) A díj megállapításának egyéb módjai 

a)  a 3. § (3) bekezdés n) pontja esetén a reklámtábla, vagy óriásplakát szélességének és a földtől 

mért magasságának szorzata szerinti négyzetméter. A megkezdett négyzetméter egésznek 

számít. 

b)  a 3. § (3) bekezdés o) pontja esetén az elektromos töltőállomás elhelyezésére szolgáló 

közterület egy egység.” 

3. § 

A község közterületeinek használatáról szóló 12/2018. (IX.28.) önkormányzati rendelet 7. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A közterület használója köteles a használt terület állagának megóvására, annak és környezetének 

a használat ideje alatti tisztántartására..” 

4. § 

A község közterületeinek használatáról szóló 12/2018. (IX.28.) önkormányzati rendelet 8. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„8. § 

A közterület használati megállapodásban foglaltaktól eltérő használat, valamint a 7. §-ban foglalt 

kötelezettség elmulasztása esetén a megállapodás felbontható.” 

5. § 

A község közterületeinek használatáról szóló 12/2018. (IX.28.) önkormányzati rendelet 1. melléklete 

az 1. melléklet szerint módosul. 

6. § 

Hatályát veszti a község közterületeinek használatáról szóló 12/2018. (IX.28.) önkormányzati 

rendelet 

a) 3. § (3) bekezdés d) pontja, 

b) 3. § (3) bekezdés f) és g) pontja, 

c) 3. § (3) bekezdés i) pontja, 

d) 3. § (3) bekezdés k)–m) pontja, 

e) 4. § d) és e) pontja, 

f) 5. §-a, 

g) 9. § (3) és (4) bekezdése, 

h) 9. § (6) bekezdése, 

i) 1. melléklet szerinti csatolmánya. 

7. § 

Ez a rendelet 2025. április 14-én lép hatályba, és 2025. április 15-én hatályát veszti.  



3 

1. melléklet a .../2025. (III. 28.) önkormányzati rendelethez 

1. A község közterületeinek használatáról szóló 12/2018. (IX.28.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete a következő táblázattal egészül ki: 

„ 

 A B 

1 Közterület használat módja Fizetendő díj (Nettó) 

2 közterületbe a szomszédjogok és a tulajdonjog korlátainak különös 

szabályairól szóló 2013. évi CLXXIV. törvény 5/A. § (2) bekezdésében 

meghatározott mértéket meghaladóan és az ott szabályozott feltételeknek 

nem megfelelő magasságban benyúló üzlethomlokzat (portál) 

kirakatszekrény, üzleti védtető (előtető ernyőszerkezet), hirdető 

berendezés (fényreklám) továbbá cég és címtábla elhelyezés 

4.000.- Ft/év 

3 árusító-és egyéb fülke elhelyezésére és mozgóárusítás 400.- Ft/nap 

4 az építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag és törmelék 

elhelyezésére 

150.- Ft/hó 

5 vendéglátó-ipari előkert elhelyezésére 3.000.- Ft/év 

6 teher és különleges gépjárművek, valamint ezek vontatványának 

elhelyezésére 

800.- Ft/hó 

7 földbe rögzített, tartószerkezettel rendelkező reklámtábla, óriásplakát 

elhelyezésére. 

500.- Ft/hó 

8 elektromos töltőállomás kialakítása és üzemeltetése 1,5.- Ft/szolgáltatott 

kWh 

” 


